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Mali 

 

 
 

Mevzuat Tarihi: 17.11.2024 

Mevzuat No     : 2024/ Kasım -3 

11 Kasım 2024 –17 Kasım 2024 Tarihleri Arası Yayımlanan Mali Mevzuat 

 

16.11.2024 Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No: 4)’nde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ (Transit Rejimi) (Seri No: 16) 

Özet: NCTS Faz 5'e geçiş nedeniyle 4 seri nolu Transit Rejimi Gümrük Genel Tebliğinin Transit 

beyanı, Transit beyanının sunulması, Transit beyanının kabul edilmesi, Transit beyanında 

düzeltme, Transit beyanının iptali, Teminat işlemleri, Ayniyet önlemleri, Taşıma Sırasındaki 

Olaylar, Çok Modlu Taşımacılık İşlemleri, Olay Kaydı, Transit ve Çıkış Gümrük İdaresi 

İşlemleri, Taşıma sırasındaki olaylar ve olay kaydı gümrük idaresi, Çok modlu taşımacılık 

işlemleri, Transit idaresi işlemleri, Çıkış gümrük idaresi işlemleri, Eşyanın ve belgelerin 

sunulması, Beyanın kontrolü işlemleri, Varış gümrük idaresinde alternatif kanıt ve Araştırma 

usulünün başlatılması konulu maddelerinde değişiklik yapılmıştır. 

 

2024 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) ait Gelir ve Kurum 

Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme süreleri ile vergilerin ödeme süreleri 22 

Kasım 2024 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

Özet: 15 Kasım 2024 tarihli ve 177 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 18 Kasım 2024 

Pazartesi günü sonuna kadar verilmesi gereken 2024 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-

Ağustos-Eylül) ait Gelir ve Kurum Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu 

beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 22 Kasım 2024 Cuma günü 

sonuna kadar uzatılmıştır. 

Söz konusu uzatma, ilgili geçici vergi dönemi itibarıyla beyanname verme tarihi 18 Kasım 2024 
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Pazartesi günü sonu olan özel hesap dönemine tabi mükellefleri de kapsayacaktır. 

 

Gelir İdaresi Başkanlığınca Elektronik Tebligat (e-Tebligat) sistemi broşürü 

yayınlanmıştır. 

Elektronik Tebligat (e-Tebligat), tebligatı yapan birim tarafından düzenlenen ve 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre tebliği gereken belgelerin, e-Tebligat Sistemi ile mükelleflerin 

elektronik adreslerine tebliğ edilmesidir. 

456 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 568 Sıra No.lu 

Tebliğ ile 1/1/2025 tarihinden itibaren 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı 

listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisabında adına kayıt ve tescil yapılan 

gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküller e-Tebligat Sistemini kullanmak 

zorundadır. 

Bu kapsamda, Elektronik Tebligat Sistemi Broşürü Tebliğde yer alan düzenleme kapsamında 

güncellenerek kullanıma sunulmuştur. 

Söz konusu Broşürde; 

 Zorunlu olarak e-Tebligat kullanması gereken mükellefler, 

 İsteğe bağlı olarak e-Tebligat kullanabilecek mükellefler, 

 e-Tebligat başvurusunun nasıl yapıldığı, 

 Sistemden gönderilen belgeler için tebliğ tarihi, 

 Elektronik tebligat yapıldığından nasıl haberdar olunacağı, 

 Hangi belgelerin elektronik ortamda tebliğ edildiği, 

gibi konularda açıklayıcı bilgiler yer almaktadır.  

Elektronik Tebligat Sistemi Broşürüne ulaşmak için tıklayınız. 

14.11.2024 Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 

Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9126) 

9126 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 14/11/2024 tarihli ve 32722 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. Karar ile,  

 Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan veya ithaline izin verilen özel tıbbi amaçlı 

gıdaların KDV oranı %10 olarak belirlenmiştir. Ayrıca, özel tıbbi amaçlı gıdalar ve beşeri 

tıbbi ürünler ile beşeri tıbbi ürünlerin terkibinde bulunan etkin maddeler ve etkin madde 

üretiminde kullanılan hammaddelerin 2007/13033 sayılı BKK eki (I) sayılı listede yer 

alması halinde de KDV oranı %10 olarak uygulanacaktır.  

 Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 22 nci sırasının sonuna eklenen ibare ile bu sıra 

kapsamında yer alan özel tüketim vergisine tabi olan mallar (telefonlar)  ile Türk Gümrük 

Tarife Cetvelinin 85.17 pozisyonunda yer alan malların ithal ve tesliminde genel KDV 

oranı %20 uygulanması öngörülmüştür. 
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Cumhurbaşkanı Kararı, 15 Kasım 2024 tarihinde yürürlüğe girmektedir. 

13.11.2024 Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesine Dair Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

Özet: Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesi Tebliğ ile, 

 Başvuru tarihi itibarıyla öngörülen toplam yatırım tutarının en az 1 milyar TL, son mali 

yıl bilançosundaki özkaynak tutarının ise en az 50 milyon TL olması şartı getirilmiş, 

 Finansman programından yararlanan yatırımcılara, söz konusu finansman 

kullanımlarından doğan faiz veya kâr payı ödemeleri için ilgili teşvik belgesi kapsamında 

faiz veya kâr payı desteği sağlanmayacağı, 

açıklanmıştır. 

Düzenlemeye göre, yatırım projeleri, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının ön değerlendirmesinden 

sonra Teknik Komitece puanlandırılacak, yeterli puan alamayan projeler, altı ay sonra 

güncellenmiş başvuruyla tekrar sunulabilecektir. Değerlendirme, başvuru sahiplerine Finansman 

Programı hakkında bilgi hakkı tanımayacak olup, gereklilikler ve ürünler Bakanlıkça 

duyurulacak; program sona erdiğinde veya limitler dolduğunda başvurular durdurulacaktır. 

 

12.11.2024 Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sıra No: 573) 

Özet: 12.11.2024 tarihli ve 32720 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 573) ile;  

 Gider pusulasının elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 

yaygınlaştırılması amacıyla gider pusulasının taraflarca ıslak imza ile imzalanması yerine 

tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla doğrulanabilmesi,  

 Müstahsil makbuzunun elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 

yaygınlaştırılması amacıyla müstahsil makbuzunun taraflarca ıslak imza ile imzalanması 

yerine tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla 

doğrulanabilmesi,  

 Finansman şirketleri, tasarruf finansman şirketleri ile ödeme kuruluşları ve elektronik 

para kuruluşlarının banka ve sigorta muameleleri vergisine tabi işlemlerine istinaden e-

Dekont düzenleyebilmesi, 

 İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçme zorunluluğu olan mükelleflerinden brüt satış 

hasılatı 1 milyon TL’nin üzerinde olan mükelleflere e-İrsaliye uygulamasına geçiş 

zorunluluğu getirilmesi,  

 e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek 

faturaların, vergiler dahil toplam tutarının 1/1/2025 yılından geçerli olmak üzere 3 bin 

TL’yi aşması halinde, 1/1/2026 tarihinden itibaren ise tutarına bakılmaksızın, e-Arşiv 

Fatura olarak düzenlenme zorunluluğu getirilmesi,  

 e-Belge uygulamasına dahil olma yöntemlerinden birisi olan doğrudan entegrasyon 

yönteminin etkinleştirilmesi ve belirli kapasite ve bilgi işlem alt yapısına sahip olan 
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mükelleflerin bu yöntemi kullanabilmesinin temin edilmesi,  

 Gelir İdaresi Başkanlığından özel entegratörlük izni alan mükellefler ile e-Belge 

uygulamalarını doğrudan kendilerine ait bilgi işlem sistemleri aracılığıyla kullanmaları 

yönünde Başkanlıktan yetki alan mükelleflerin e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 

iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sistem ve yazılım gereksinimleri hususlarında 

ilgili kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan kılavuzlarda belirlenen usul 

ve esaslara aykırı davranmaları durumunda yapılacak işlemlere ilişkin düzenlemelerin 

yapılması,  

hususlarına yönelik düzenlemeler yapılmaktadır. 

11.11.2024 Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9124) 

Özet:11 Kasım 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 9124 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar’daki başvuru usulü ve 

değerlendirme şartlarına ilişkin bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır. Karar, yayım tarihi 

olan 11.11.2024 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

1. Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar’ın 4. maddesinin 

2. fıkrasında yer alan aşağıdaki ibare yürürlükten kaldırılmıştır: 

“Bu fıkra hükümleri, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında proje bazlı 

desteklerden yararlanmak üzere yapılacak müracaatlar için uygulanmaz.” 

Yürürlükten kaldırılan ibare yerine ilgili maddenin 4. fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında değerlendirilebilecek yatırım 

başvuruları için bu maddenin diğer fıkraları uygulanmaz. Bu program özelindeki başvuru 

süreçleri Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde gerçekleştirilir.” 

Söz konusu değişiklikle, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi programı kapsamında yapılacak olan 

başvuru süreçlerinin farklı bir usul ile yapılmasına yönelik olarak Bakanlığa yetki verilmiştir. Bu 

kapsamda Hamle Programı çerçevesince başvuru usul ve esaslarına yönelik ikincil mevzuat 

düzenlemesinin beklenmesinde yarar bulunmaktadır. 

2. Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar’ın 5. maddesinin 

2. fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

“2- Projelerin bu Karar kapsamında değerlendirmeye tabi tutulabilmesi için bu Karar’da 

belirtilen amaç ve kapsam doğrultusunda Öncelikli Ürün Listesindeki ürünlerin üretimine yönelik 

olan ve Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen 

yatırımlar için asgari sabit yatırım tutarının yüz milyon Türk Lirası olması, diğer yatırımlar için 

ise asgari sabit yatırım tutarının ya da araştırma ve geliştirme faaliyeti(Ar-Ge) harcamasının iki 

milyar Türk Lirası olması gerekir.” 

Yapılan değişiklikle, asgari yatırım tutarları Hamle Programı kapsamındaki yatırımlar için elli 

milyon Türk lirasından yüz milyon Türk lirasına diğer yatırımlar için ise iki milyar Türk lirasına 

çıkarılmış ve maddeye Ar-Ge harcamaları da tanımlanmıştır. 

3. Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar’ın 12. maddesinin 

3. fıkrasında yer alan aşağıdaki ifade yürürlükten kaldırılmıştır: 

“Kısmen işletmeye geçildiğinin yerinde tespit edilmesi halinde gerçekleşen makine ve teçhizat 

tutarının yatırım teşvik belgesinde öngörülen makine ve teçhizat tutarına oranı nispetinde enerji 

desteği kullandırılabilir.” 
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Bu değişiklikle, enerji desteğine tabi yatırımlarda kısmen işletmeye geçiş döneminde 

uygulanmaya başlanan enerji desteği uygulamasına yönelik yatırım döneminde yer alan üst limit 

kaldırılmıştır. 

Karar’da yer alan diğer değişiklikler içerisinde uygulamaya yönelik esaslı bir değişiklik 

bulunmamakta olup, mevzuatta yer alan bazı ifade ve açıklamalara eklemeler yapılmış ve 

düzenlenmiştir. 

 

 

Saygılarımızla. 

Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. 

Mehmet ERKAN 

Bu mevzuat bilgilendirmesinde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. 

Ayrıntılı açıklamalar için bu konu ile ilgili sirkülerimizde yer alan açıklamalara veya görüş için Zirve 

Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş.’ye başvurulmasında yarar bulunmaktadır. 
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